
 

 
 

 

Zápis z on-line jednání Pracovní skupiny pro financování  

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum a čas konání:  08.02.2022 od 16:00 do 17:30 hodin. 

Forma konání:   ON-LINE (platforma ZOOM) 

Přítomni:   Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova)  

Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří)  

 

Ing. Pavlína Pitrmucová (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Věra Stožická (MAS ORLICKO, z.s.)  

 

Vzhledem k mimořádné situaci, kdy musela odborná manažerka zůstat v karanténě v souvislosti 

s epidemií COVID-19, se toto jednání PSF uskutečnilo on-line formou, prostřednictvím platformy 

ZOOM. Členy PSF o této skutečnosti informovala administrativní pracovnice e-mailem dne 07.02.2022.  

Odborná manažerka zahájila jednání v 16:00 hod., přivítala všechny přítomné a představila jim 

následující program jednání: 

• Plán práce na rok 2022 – jaro/léto 2022 

• Vypořádání připomínek z konzultačního procesu 

• Evaluace projektu MAP II 

• Rozpracování vybrané aktivity do projektové fiche – odhadovaný rozpočet – pracovní část 

• Diskuze 

 

 



 

 
 

 

1. Plán práce na rok 2022 – jaro/léto 2022 

Členové PSF byli seznámeni v úvodu s plánem práce na jaro/léto 2022 – MAP II/MAP III: 

Pracovní skupina pro financování se sejde na jednání ještě v rámci MAP II v dubnu 2022, poté už v MAP 

III v květnu 2022, a dále dle potřeby.  

V rámci implementační části MAP II bude vytvořen Akční plán (02 – 04/2022), který bude předložen               

ke schválení Řídícímu výboru na jeho dubnovém jednání per rollam. 

Od února 2022 bude probíhat finální evaluace projektu MAP II. Evaluační výstupy budou zpracovávány                

do dubna 2022 a předloženy ke schválení Řídícímu výboru rovněž na jeho dubnovém jednání. 

Podruhé v rámci projektu MAP II vznikne dokument s názvem Finální dokument MAP II, který bude 

také schvalován na dubnovém jednání Řídícího výboru formou per rollam. 

V projektu MAP II bude také ještě probíhat sběr a aktualizace investičních záměrů pro Strategický 

rámec, verze 2.0. Konzultační proces ke Strategickému rámci však proběhne už v MAP III (05/2022), 

stejně jako následné schválení Strategického rámce, verze 2.0, které bude realizováno na červnovém 

jednání Řídícího výboru. 

V MAP III budou i nadále fungovat pracovní skupiny – Pracovní skupina pro financování bude fungovat 

i nadále. PSF bude mít v MAP III opět 5 členů, z nichž bude jeden vedoucí. Podpis DPP pro MAP III bude 

realizován na jednání PSF v dubnu 2022.  

V červnu 2022 bude probíhat ustavující jednání Řídícího výboru pro MAP III, na němž bude kromě výše 

zmiňovaného Strategického rámce, verze 2.0, schválen také Jednací řád. 

V MAP III bude zahájen nový cyklus akčního plánování, který bude realizován od června 2022                               

do listopadu 2023. 

 

2. Vypořádání připomínek z konzultačního procesu 

V termínu 24. 1. – 31. 1. 2022 probíhal na území SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová konzultační 

proces. V jeho rámci byl schvalován aktualizovaný dokument týkající se neinvestičních aktivit (aktivity 

škol, aktivity spolupráce) vč. dlouhodobých opatření – tzv. Sborník neinvestičních aktivit Strategické 

části MAP II pro území SO ORP Ústí nad Orlicí a SO ORP Česká Třebová, verze 3.0.  

Před zahájením samotného konzultačního procesu v něm byly na jednání Řídící pracovní skupiny 

(17.01.2022) provedeny poslední úpravy – byly přidány a odsouhlaseny následující aktivity spolupráce, 

a dále u nich byla určena „PŘÍLEŽITOST“: 

 



 

 
 

AKTIVITY S TZV. ROZVOJOVÝ POTENCIÁLEM 

• I mimo školu je zábava (PŘÍLEŽITOST: ANO)  

• Nové metody a formy práce v MŠ (PŘÍLEŽITOST: ANO) 

• Rozvoj spolupráce v oblasti polytechniky (PŘÍLEŽITOST: NE) 

• Rozvoj kompetencí výchovných poradců (PŘÍLEŽITOST: NE) 

AKTIVITA SPOLUPRÁCE – MAP III 

• Otevřená setkání pro podpoření šíření příkladů dobré praxe a odborných 

znalostí (PŘÍLEŽITOST: ANO) 

Po těchto úpravách a s ohledem na konzultační proces, který probíhal až po jednání ŘPS, doporučili 

členové ŘPS předložit Sborník neinvestičních aktivit ke schválení ŘV. 

K tomuto dokumentu jsme v rámci konzultačního procesu obdrželi 1 připomínku administrativního 

charakteru (oprava překlepu, upřesnění odhadu finančních nákladů) a 1 obecný dotaz k projektu MAP. 

Připomínku administrativního charakteru jsme vypořádali opravou údajů ve Sborníku neinvestičních 

aktivit, na obecný dotaz k projektu MAP jsme odpověděli prostřednictvím e-mailu. 

Členové Pracovní skupiny pro financování doporučili předložit Sborník neinvestičních aktivit 

Strategické části MAP II pro území SO ORP Ústí nad Orlicí a SO ORP Česká Třebová, verze 3.0, ke 

schválení Řídícímu výboru MAP II. 

 

3. Evaluace projektu MAP II 

V průběhu února 2022 probíhá finální evaluace projektu MAP II. Všichni členové PSF byli požádáni                          

o vyplnění evaluačního dotazníku k projektu MAP II distanční formou prostřednictvím dotazníku                                            

na Google disku: https://forms.gle/5h5AYQzzXQyxqbC76. Tento dotazník si klade za cíl zhodnotit 

čtvrtý rok fungování Pracovní skupiny pro financování.  

4. Rozpracování vybrané aktivity do projektové fiche – odhadovaný rozpočet – pracovní část 

V pracovní části jednání se měli členové PSF zamyslet nad odhadovaným rozpočtem připravované 

implementační aktivity rozpracované do projektové fiche (tzv. aktivita „do šuplíku“) s názvem Podpora 

čtenářské gramotnosti u dětí a žáků do 15 let. Jedná se o neinvestiční aktivitu „měkkého charakteru“, 

https://forms.gle/5h5AYQzzXQyxqbC76


 

 
 

předpokládaná délka trvání: 3 roky, obsahuje 5 klíčových aktivit: DVPP, PODPORA SPOLUPRÁCE, 

ŠKOLNÍ AKTIVITY, MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ. 

Členové PSF měli stanovit jak odhadovaný rozpočet celé implementační aktivity (jednu částku), tak i 

odhadované rozpočty jednotlivých klíčových aktivit. A dále měli aktualizovat/připomínkovat možné 

zdroje financování této připravované implementační aktivity. 

Vzhledem k tomu, že k projektu nejsou momentálně k dispozici podrobnější informace (zatím nevíme, 

z jakého dotačního titulu by se čerpaly prostředky, v jaké výši by byly  k dispozici, podle jakých 

parametrů by se školy zapojovaly, možný počet zapojených škol, kolik by bylo jednotlivých klíčových 

aktivit za rok, …), na základě kterých by bylo možné blíže odhadnout rozpočet (celkový) nebo i rozpočet 

jednotlivých klíčových aktivit, bylo ze strany členů PSF navrženo stanovit odhad rozpočtu buď až 

v pozdějších fázích projektu, nebo ho stanovit jen na 1 zapojenou školu (částka na školu + hrubá mzda 

1 koordinátora). 

Př. odhadu celkového rozpočtu: 

100.000,- Kč/1 zapojená škola/1 rok x 3 roky x např. 10 zapojených škol = 3.000.000,- Kč,-  

+ koordinátor (0,25 – 0,5 úvazek) - plat 1.000.000,- Kč. 

 

Zdroje financování:  

Provozní prostředky příspěvkových organizací, DVPP – ostatní neinvestiční výdaje přímé, finanční 

podpora spolků, realizace financovaná v rámci projektových záměrů zřizovatele, preventivní programy 

proti selhávání ve čtenářské gramotnosti, Šablony, spolupráce s knihovnami, Evropský sbor solidarity 

– zapojení dobrovolníka – lze žádat na konkrétní aktivitu. 

5. Diskuze 

Na závěr jednání pozvala odborná manažerka členy PSF na Závěrečnou konferenci – Veletrh úspěchů 

škol s podporou projektu MAP (pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová je plánovaná na 

17.02.2022 v Malém sále Kulturního centra Česká Třebová), od 14:30 do 17:00 hod.  

Odborná manažerka také informovala členy PSF o jednorázové vzdělávací aktivitě: Ukázkové hodině – 

Čtenářské lekce u žáků na 2. stupni ZŠ, která se uskuteční 22.02.2022 na ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 

1332. 

Dále členové PSF diskutovali o termínu příštího jednání PSF – shodli se na termínu: 5. dubna 2022,                    

od 16:00 hod. v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 



 

 
 

Odborná manažerka na závěr poděkovala všem členům za účast a náměty a ukončila jednání Pracovní 

skupiny pro financování v 17:30 hodin. 

  

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 05.04.2022 od 16:00 hod. 
v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 

 

Zapsala: Mgr. Věra Stožická 


